[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕНЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ
    18.11.2016

                  № 191

«Об утверждении расчетных показателей

по материальным расходам бюджета

Сенькинского сельского поселения

на 2017 год и плановый период

2018-2019 годов»
Во исполнение Положения о бюджетном процессе в Сенькинском сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Сенькинского сельского поселения от 21.11.2014г. № 75 (в ред. от 24.02.2015 № 92 решение Совета депутатов),  в целях планирования бюджетных ассигнований Сенькинского сельского поселения  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов, администрация Сенькинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить расчетные показатели  по материальным расходам бюджета Сенькинского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов, согласно приложению.

2. Постановление администрации Сенькинского сельского поселения от 13.11.2015 № 167/1«Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики Сенькинского сельского поселения на 2016 - 2018 годы» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в порядке, определенном Уставом Сенькинского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Сенькинского сельского поселения.

Глава Сенькинского сельского поселения                                  Е.А. Гарифуллина

               Приложение

                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                             Сенькинского сельского поселения

                                                                                             от 18.11.2016  № 191
РАСЧЕТНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
по материальным расходам бюджета

Сенькинского сельского поселения на

2017 год и плановый период 2018-2019 годов

(руб.)

	№ п\п
	Направление расходов (отрасль)
	Наименование показателя
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	Общегосударственные вопросы
	Материальные расходы в год на:

	содержание главы поселения (44300*1,15*1,302)
	66 330,39
	66 330,39
	66 330,39

	содержание муниципальных служащих администрации – 1 штатная единица
	33 098,78
	33 098,78
	33 098,78

	содержание работников (не муниципальных служащих) – 8  штатных единиц
	130 091,27
	130 091,27
	130 091,27

	Расходы содержания ОМСУ на 1 шт.
	1 603,0
	1 603,0
	1 603,0

	Расчет на уплату налогов и сборов:

Транспортный налог 2 577 *4 кв.

Налог на имущество 7 747*4 кв.

	45 400,0
	45 400,0
	45 400,0

	 2
	Инфраструктура Сенькинского сельского поселения
	Расходы на проведение мероприятий по приведению  нормативного состояния автомобильных дорог местного значения на 1 жителя постоянного населения в год (1502)
	928,0
	959,0
	987,0

	Расходы на проведение мероприятий по обеспечению жителей водоснабжением на 1 жителя постоянного населения в год (1502)
	574,0
	184,0
	230,0

	Расходы на проведение мероприятий по обеспечению развития и систем наружного освещения на 1 жителя постоянного населения в год (1502)
	33,0
	33,0
	100,0

	Расходы на проведение мероприятий по улучшению санитарного и экологического состояния территории на 1 жителя постоянного населения в год (1502)
	133,0
	133,0
	133,0

	3
	Управление земельными ресурсами  и имуществом
	Расчет на уплату налогов и сборов:

Земельный налог
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0

	4
	Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения
	Расходы на проведение мероприятий по безопасному проживанию населения  на 1 жителя постоянного населения в год  (1502)
	21,0
	81,0
	81,0

	5
	Организация досуга и обеспечение услугами культуры население
	Расходы проведение мероприятий сфере культурно- массовых мероприятий и библиотечного обслуживания на 1 жителя постоянного населения (1502)
	1 165,0
	1 165,0
	1 165,0

	6
	Совершенствование систем муниципального управления
	Расходы на социальное обеспечение и иных выплат на 1 ед. (3)
	3372,0
	3372,0
	3372,0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к постановлению администрации Сенькинского сельского поселения «Об утверждении расчетных показателей по материальным расходам бюджета

Сенькинского сельского поселения  на 2017 год и плановый период

2018-2019 годов»

 Данным постановлением утверждаются материальные расходы бюджета на содержание органов местного самоуправления Сенькинского сельского поселения и определяются на основе расчетного показателя по материальным расходам на численность работников, количество объектов, либо другой количественный показатель.